MINISTERIO DE FINBNZBS PUBLICAS

CUATEMALA. C A 14 MAR 2022 0423

Sefior Ministro:

De manera atenta me dirijo a wusted, para hacer referencia al oficio
No. VMAF-JFPB/coop-140-2022 del 15 de febrero de 2022, por medio del cual el
Ministerio de Desarrollo Social -MIDES-, solicité a este Ministerio gestionar ante el Banco
Interamericano de Desarrollo -BID-, una Cooperacién Técnica No Reembolsable,
orientada en apoyar la preparacién de las medidas de politica, correspondientes a dicho
Ministerio, contenidas en 1la operacién del Préstamo GU-L1183, por un monto de
US$300,000.00, el cual se encuentra en fase de gestion.

Al respecto, me permito informar que se ha realizado la solicitud respectiva ante dicho
Organismo Financiero, segiin consta en el oficio adjunto. En ese sentido, es necesario que
previo al proceso de formalizacion de la cooperacién referida, el MIDES en su calidad de
Entidad Beneficiaria, obtenga de la Secretaria de Planificacién y Programacién de la
Presidencia -SEGEPLAN-, la opini6n técnica respectiva, conforme lo establece el Articulo
53 Bis del Decreto Numero 101-97 y sus modificaciones, Ley Organica del Presupuesto.

Sin otro particular me suscribo de usted, atentamente.

Licenciado
Rautl Romero Segura
Ministro de Desarrollo Social
Su Despacho

Adjunto: Lo indicado.

c.c.. Sefiora Ignez Tristao, Representante Banco Interamericano de Desarrollo /

DCP/R“\/}“\'S/@%/mmg
Ref.: }"402%-— 12




MINISTERIO DE FINGNZOES PUBLICSS
GUATEMALA, C A 14 MAR 2022 04292

Sefiora

Ignez Tristao

Representante

Banco Interamericano de Desarrollo
Su Despacho

Sefiora Representante:

De manera atenta me dirijo a usted, para solicitar en mi calidad de Gobernador Titular por la
Republica de Guatemala, ante el Banco Interamericano de Desarrollo -BID-, y en atencién al
requerimiento formulado por el Ministeric de Desarrollo Social -MIDES-, por medio de
oficio No. VMAF-JFPB/coop-140-2022 del 15 de febrero de 2022, una Cooperacién
Técnica No Reembolsable orientada en apoyar la preparacion de las medidas de politica,
correspondientes al Ministerio de Desarrollo Social, contenidas en la operacién del Préstamo
GU-L1183, por un monto de US$300,000.00, el cual se encuentra en fase de gestion.

En ese sentido, el MIDES manifiesta que es de su interés que la citada Cooperacién, sea

ejecutada por el BID, siendo los temas seleccionados de acuerdo a las prioridades de ese
Ministerio.

Sin otro particular, me suscribo de usted, con las muestras de mi consideracion y estima,
atentamente.

Adjunto: Lo indicado.
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Estimado Sefior Ministro:

Me comunico en referencia a la operacién de Préstamo de modalidad de Apoyo a Reformas de
Politica (PBL) orientada al Programa de Apoyo a la Mejora de la Calidad del Gasto Social (GU-
L1183), la cual se encuentra en gestién por el Ministerio a su digno cargo ante el Banco
Interamericano de Desarrollo -BID-por un monto de hasta US$300.0 millones.

Al respecto, agradezco sus buenos oficios para gestionar ante el BID, la aprobacién de una
Cooperacidn Técnica No Reembolsable enfocada en apoyar la preparacién de las medidas de
polftica correspondientes al Ministerio de Desarrollo Social, contenidas en la operacién de
Préstamo GU-L1183 por un monto de hasta US$300,000.00

Es importante mencionar que es de nuestro interés que la Cooperacién Técnica mencionada sea
ejecutada por el BID siendo los temas seleccionados de acuerdo a las prioridades del MIDES.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para reiterarle las muestras de mi consideracién.

Atentamente, f
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Alvaro Gonzalez Ricci )

Ministro de Finanzas Ptblicas Degarrollo Social

Ministerio de Finanzas Publicas
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